
 

 
Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“  

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė 

Tel.: +370 609 71715, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049  

 

 

 

 

 

 

Marijampolės savivaldybės Merui 

Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriui 

Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybai 

 

REKOMENDACIJA DĖL TARPMIESTINIŲ AUTOBUSŲ MARŠRUTŲ BILIETŲ 

ĮSIGIJIMO LENGVATOS MOKSLEIVIAMS 

 

2023-09-28, Nr. MJOTAS-23/0928-1 

 

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (toliau - MJOTAS), būdama 

didžiausia jaunimo nevyriausybinė organizacija Marijampolės savivaldybėje ir vienydama 14 

Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių, 

rekomenduoja Marijampolės savivaldybei kompensuoti dalį UAB „Marijampolės autobusų parkas“ 

(toliau – autobusų parkas) aptarnaujamų tarpmiestinių maršrutų bilietų sumos moksleiviams. 

2023 metų Valstybės duomenų agentūros duomenis (1 pav.), Marijampolės savivaldybėje yra 

registruoti 6 489 mokyklinio amžiaus vaikai, iš kurių - 2 624 14-18 metų moksleiviai. Tokio amžiaus 

moksleivis pagal Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymą1 jau yra laikomas jaunu 

žmogumi bei gali savanoriauti, kaip tai reglamentuoja savanoriškos veiklos įstatymas.2 Tačiau 

mokykloje besimokantis jaunas žmogus tuo pat metu negali turėti pastovaus pajamų šaltinio, kuris 

užtikrintų finansinį stabilumą, todėl yra išlaikomas tėvų ar globėjų. Tuo tarpu studentai, kurie 

priklauso tai pačiai jauno žmogaus grupei, gali turėti darbo santykius ir studijuodami. Vis dėlto, pagal 

transporto lengvatų įstatymą,3 keliavimo tarpmiestiniu transportu nuolaida suteikiama būtent 

studentams. Verta atkreipti dėmesį į tai, kad AB „Lietuvos geležinkeliai“ vietinio susisiekimo 

taisyklėse4 yra numatyta specialioji 30% nuolaida Lietuvos Respublikos bendrojo lavinimo mokyklų 

moksleiviams, pateikusiems tai įrodantį dokumentą. Tokia praktika sveikintina, tačiau įmonės 

aptarnaujamų maršrutų kiekis iš Marijampolės yra nedidelis ir nepatenkina jauno žmogaus poreikių. 

Siekdamas išsiaiškinti moksleivių nuomonę, MJOTAS atliko internetinę apklausą, kurios 

metu moksleiviai galėjo išsakyti savo nuomonę. Apklausoje dalyvavus 120 jaunų žmonių, kaip 

dažniausias keliavimo priežastis autobusų parko maršrutais (Marijampolė – Kaunas, Marijampolė – 

Vilnius, Marijampolė – Ignalina) jaunuoliai nurodė parodų lankymą bei dalyvavimą kultūriniuose 

renginiuose, savanorystę, dalyvavimą konferencijose ir susitikimą su draugais. Akivaizdu, kad 

 
1 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo Nr. IX-1871 pakeitimo įstatymas, https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/96665ec26a1c11e8b7d2b2d2ca774092 
2 Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymas, https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.402802 
3 Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas, https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.98950/asr 
4 UAB „LTG Link“ vietinio susisiekimo taisyklės, https://ltglink.lt/vietinio-susisiekimo-taisykles#1 



 
Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“  

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė 

Tel.: +370 609 71715, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049  

 

jauniems žmonės yra svarbu aktyviai socializuotis, ugdyti savo kompetencijas ir prisidėti prie gerovės 

visuomenėje kūrimo. Tačiau net 74.1% apklaustųjų nurodė, kad vienu iš šių maršrutų keliauja kartą 

per 2-3 mėnesius arba dar rečiau, iš kurių 45% nurodė, jog keliauja traukiniais, nes yra taikoma 

nuolaida. Galiausiai, paklausti, ar keliautų dažniau, jei būtų taikoma 30 procentų nuolaida šiems 

maršrutams, teigiamai atsakė 70% moksleivių. 

Akivaizdu, kad mokykloje besimokančių poreikiai yra įvairūs: jaunesnio amžiaus moksleiviai 

kartu su suaugusiais asmenimis tarpmiestiniu transportu keliauja aplankyti kitų Lietuvos miestų, 

susipažinti su jų kultūra, dalyvauti edukacinėse veiklose, o vyresnių klasių moksleiviai dalyvauja 

įvairiose neformaliojo švietimo veiklose, akademinėse mokyklose, konferencijose, siekia pažinti 

skirtingas kultūras, savanoriauja ir turi dažnai keliauti į didžiuosius šalies miestus, kuriuose vyksta 

veiklų gyvi susitikimai. Verta paminėti, jog kelionės išlaidos keliaujant į savęs ugdymo veiklas dažnu 

atveju nėra padengiamos renginio organizatorių, todėl jaunuolis patiria papildomas išlaidas.  

Manome, kad finansiškai savęs negalinčiam išsilaikyti moksleiviui turi būti suteikiama 30% 

nuolaida keliauti autobusų parko maršrutais, tokiu būdu sumažinant finansinę naštą išlaikantiems 

asmenins bei paskatinant jauną žmogų dalyvauti kultūrinėse bei edukacinėse veiklose. 

 

 

Rekomenduojame:  

1. Suteikti Marijampolės savivaldybėje registruotiems ir Marijampolės savivaldybės 

bendrojo lavinimo mokyklose besimokantiems moksleiviams 30% nuolaidą įsigyjant 

bilietą UAB „Marijampolės autobusų parko“ aptarnaujamuose maršrutuose.  

 

 

 

Pirmininkas         Evaldas Paltanavičius

 

 

 

1 pav. Moksleivių nuo 7 iki 18 metų skaičius Marijampolės savivaldybėje 


